2.- *Ex his causis conspiratione in eum facta, cuius capita fuerunt M. Brutus et C. Cassius et ex Caesaris partibus Dec. Brutus et C. Trebonius, in Pompei curia occisus est XXIII vulneribus occupatumque ab interfectoribus eius Capitolium.*

2.- Por tales razones, se formó una conspiración contra él, siendo sus líderes Marco Bruto y Gayo Casio y, de los propios hombres de César, Décimo Bruto y Gayo Trebonio. Fue asesinado con 23 puñaladas en la Curia Pompeya y el Capitolio fue ocupado por los asesinos.

3.- *Oblivione deinde caedis eius a senatu decreta, obsidibus Antoni et Lepidi de liberis acceptis coniurati a Capitolio descenderunt.*

3.- El Senado decretó una amnistía para los asesinos, y cuando los conspiradores sitiados hubieron recibido rehenes de Antonio y Lépido, descendieron del Capitolio.

4.- *Testamento Caesaris heres ex parte dimidia institutus est C. Octavius, sororis nepos, et in nomen adoptatus est.*

4.- Por testamento de César, Gayo Octavio el nieto de su hermana, fue adoptado como hijo suyo y nombrado heredero de la mitad de su fortuna.

5.- *Caesaris corpus cum in campum Martium ferretur, a plebe ante rostra crematum est.*

5.- Cuando el cuerpo de César era llevado al Campo de Marte, fue cremado frente a los Rostra por la plebe.

6.- *Dictaturae honos in perpetuum sublatus est.*

6.- El honor de la Dictadura fue prohibido para siempre.

7.- *Chamiates, humillimae sortis homo, qui se C. Mari filium ferebat, cum apud credulam plebem seditiones moveret, necatus est.*

7.- Un tal Camiates, hombre de la más humilde condición, fingiendo ser hijo de Gayo Mario, produjo disturbios entre la plebe crédula y fue asesinado.

Índice

Ex libro CXVII

Del libro 117

1.- *C. Octavius Romam ex Epiro venit (eo enim illum Caesar praemiserat bellum in Macedonia gesturus) omnibusque prosperis exceptus et nomen Caesaris sumpsit.*

1.- Gayo Octavio llegó del Épiro (había sido enviado allí delante de César para preparar la guerra en Macedonia), y tras toda clase de signos favorables, aceptó el nombre de César.

2.- *In confusione rerum ac tumultu M. Lepidus pontificatum maximum interceptit.*

2.- En un ambiente de confusión y disturbios, Marco Lépido aceptó la el pontificado máximo.

3.- *Et M. Antonius cos. cum impotenter dominaretur legemque de permutatione provinciarum per vim tulisset et Caesarem quoque petentem ut sibi adversus percussores avunculi adesset, magnis iniuriis adfecisset, Caesar et sibi et rei p. vires adversus eum paraturus deductos in colonias veteranos excitavit. Legiones quoque quarta et Marcia signa ab Antonio ad Caesarem tulerunt, deinde et complures saevitia M. Antoni (passim in castris suis trucidantis qui ei suspecti erant) ad Caesarem desciverunt.*